
 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 
 

 

Rep. n. 300/2020  - Prot. n. 1231 del  17/07/2020  

Anno  2020    tit.  VII    cl.1   fasc. 4 

DECRETO DI AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALLA SELEZIONE DOCENTI A 

CONTRATTO E NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

IL DIRETTORE  

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 

12.1.2012, in vigore dal 11.02.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle/dei professoresse/professori a 

contratto, emanato con DR. n. 2787/2011 e successivamente modificato con 

D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 1054/2012 del 5.6.2012  

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli 

Atenei di incarichi di insegnamento gratuiti e retribuiti 

VISTO il D.D.D.Rep. n.270-2020   Prot. n. 1105 del 01/07/2020 con il quale il 

Direttore del Dipartimento di Scienze Cliniche Applicate e Biotecnologiche ha 

reso noto l’intenzione di conferire per l’a.a 2020/2021 incarichi di insegnamento 

vacanti mediante affidamento o supplenza ovvero mediante contratto di diritto 

privato;  

VISTE le domande presentate dalle/dai candidate/candidati alla procedura 

ACCERTATA l’assenza delle cause di incompatibilità  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16 giugno 2020, che ha deliberato 

la nomina di una  Commissione valutativa per la selezione dei docenti a 

contratto per gli insegnamenti vacanti per l’a.a. 2020/2021 e ha dato mandato al 

Direttore, Prof. Roberto Giacomelli,  di procedere con Decreto al conferimento 

degli incarichi di insegnamento ai vincitori del Bando, a seguito degli esiti che 

risulteranno da verbale della Commissione di valutazione titoli 

DECRETA 

ART. 1 – Per aver prodotto domanda conforme alle prescrizioni del bando sono 

ammessi alla procedura le/i sottoelencate/i candidate/candidati per i seguenti 

insegnamenti : 

 
Codice 

CdS 

CORSO DI 

STUDIO 

TIPOLOGIA INSEGNAMENTO e CANDIDATI SSD SEMEST

RE/ANN

UALITA' 

ORE 

P4P PSICOLOGIA 
APPLICATA, 
CLINICA E 
DELLA SALUTE 
 
 

Laurea 
Magistrale 

PSICOPATOLOGIA DEL COMPORTAMENTO 
SESSUALE  

 Di Renzo Fulvia 
 Limoncin Erika 

M-PSI/08 Secondo 
Semestr

e 

48,0
0 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 
 

 

E4A SCIENZA E 
TECNICA DELLO 
SPORT 

Laurea 
Magistrale 

SPORT INDIVIDUALI TOP LEVEL-
PREPARAZIONE FISICA E TECNICA NEGLI 
SPORT RESISTENZA E FORZA 

 Lusi Giuseppe 
 Trifilio Antonio 
 Cola Daniele 

M-EDF/02 Primo 
Semestr

e 

48,0
0 

D3F FISIOTERAPIA Laurea INFORMATICA (modulo di SCIENZE 
PROPEDEUTICHE) 

 Inglese Antonello 
 Maurizio Vinicio 
 Scarsella Katia Gabriella 
 Diodato Bruno 
 Di Pompeo Daniele 

INF/01 Primo 
Semestr

e 

40,0
0 

D4F SCIENZE 
RIABILITATIVE 
DELLE 
PROFESSIONI 
SANITARIE  

Laurea 
Magistrale 

DIRITTO AMMINISTRATIVO  
(modulo di FONDAMENTI GIURIDICI E DEL 
MANAGEMENT IN AMBITO SANITARIO) 

 De Ciantis Marilena 
 Matergia Simona 

IUS/10 Annuale 24,0
0 

D4R SCIENZE DELLE 
PROFESSIONI 
SANITARIE 
TECNICHE 
DIAGNOSTICHE 

Laurea 
Magistrale 

INFORMATICA (modulo di METODOLOGIE 
STATISTICHE ED INFORMATICHE PER LA 
GESTIONE DEI SERVIZI SANITARI) 

 Maurizio Vinicio 
 Scarsella Katia Gabriella 
 Labella Antonio 
 Fornari Marilena 
 Diodato Bruno 

INF/01 Annuale 24,0
0 

B4C BIOTECNOLOGIE 
MOLECOLARI E 
CELLULARI 

Laurea 
Magistrale 

SVILUPPO DI FARMACI BIOTECNOLOGICI 
(modulo di SVILUPPO E PRODUZIONE DI 
FARMACI BIOTECNOLOGICI) 

 Bellio Pierangelo 
 Genovese Salvatore 
 Fiorito Serena 
 Leporini Lidia 

CHIM/08 Primo 
Semestr
e 

48,0
0 

P3P SCIENZE 
PSICOLOGICHE 
APPLICATE 

Laurea 
Triennale 

PSICOBIOLOGIA DELLE EMOZIONI 

 Arnone Benedetto 
 Mancone Stefania 
 D’Atri Aurora 

M-PSI/02 Primo 
Semestr
e 

48,0
0 

  

ART. 2 –  L’Ammissione alla presente selezione è da intendersi con riserva. 

L’Amministrazione può disporre, fino al conferimento dell’incarico, l’esclusione dalla 

procedura con decreto motivato del Direttore  
 

ART. 3 - La Commissione valutativa di esperti in materia valutativa risulta così composta: 
  

 Prof.Curcio Giuseppe 

 Prof. Masedu Francesco 

 Prof.ssa Pistoia Francesca 

 Prof. Flati Vincenzo 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università sull’apposita 

pagina web del sito di Ateneo. 
 

L’Aquila, 17/07/2020 

      IL DIRETTORE  

f.to Prof. Roberto Giacomelli    

 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 
 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinchè resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione 

presso gli uffici della struttura competente 


